#G0
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)
РЕШЕНИЕ

25 декабря 2013 г.                  01-481

от ______________________ № _______
	#G0Об организации работы в сфере закупок Тихвинского района в соответствии с   Федеральным  законом от 05 апреля 2013 года  №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	22, 2800 ДО

В связи с вступление в силу с 01 января 2014 года Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  совет депутатов Тихвинского района

РЕШИЛ:

1.      Признать утратившим силу решение совета депутатов Тихвинского района от 26 сентября 2007 года №01-323 «Об утверждении Порядка формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Тихвинского района».

2. Возложить полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений Тихвинского района на администрацию Тихвинского района, как уполномоченный орган, за исключением полномочий по планированию и обоснованию закупок, определению условий контракта, в том числе описанию объекта закупки, установлению начальной (максимальной) цены контракта и подписания контракта.

3. Установить, что администрация Тихвинского района, как уполномоченный орган, вправе осуществлять полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений Тихвинского городского поселения и сельских поселений Тихвинского района на основании соглашений между Тихвинским районом и входящими в его состав поселениями, за исключением полномочий по планированию и обоснованию закупок, определению условий контракта, в том числе описанию объекта закупки, установлению начальной (максимальной) цены контракта и подписания контракта.

4. Установить, что при осуществлении закупок товаров, работ, услуг администрацией Тихвинского района может быть принято решение об осуществления отдельными бюджетными учреждениями Тихвинского района и Тихвинского городского поселения всех полномочий заказчика, включая полномочия, указанные в статье 26 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

5.      Установить, что органом местного самоуправления Тихвинского района, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок в соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», является  контрольно-счетный орган муниципального образования.

6. Решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Глава муниципального образования

Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области                                                               А.В.Лазаревич

П.А.Федоров

75-474